Evangelisch reformierte Kirchgemeinde Scharans-Furstenau

Erfolgsrechnung

2023
Funktionale Gliederung Rechnung 2023 Budget 2023 Rechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
3 Kirchgemeinde Scharans-Furstenau 253’915.20 296’313.75 291’945.00 255°160.00 299°279.29 299°279.29
39 Kirchgemeinde Scharans-Furstenau 253’915.20 296’°313.75 291°945.00 255°160.00 299°279.29 299°279.29
390 Behorden und Verwaltung 12’368.31 13’910.00 10°273.35 24.30
3900.00 Behdrden und Verwaltung 12’368.31 13’910.00 10°273.35 24.30
3000.00 Entschadigung Behdrden/Kommissionen/Kolloquium 7°068.70 6’000.00 5491.90
3010.00 Gehdlter Verwaltungspersonal 700.00 725.00
3050.00 AG-Beitrage an AHV,IV,EO,ALV 153.90 200.00 101.55
3053.00 AG-Beitrage an Unfallversicherungen 35.65 20.80
3090.00 Aus-und Weiterbildung des Personals 200.00
3100.00 Buromaterial 231.01 200.00 295.95
3102.00 Drucksachen, Publikationen 482.50
3130.01 Porti 118.80 100.00
3132.00 Dienstleistungen Dritter 367.60 1’300.00
3133.00 Informatik-Nutzungsaufwand 900.00 2°’500.00 900.00
3134.00 Sachversicherungspramien 533.75 560.00 494.15
3170.00 Reisekosten und Spesen / Mitarbeiterhdck 1°258.60 1°200.00 1'289.10
3171.01 Religionsunterricht 44.80
3199.00 Ubriger Betriebsaufwand 24.40
3635.00 Mitglieder- und Jahresbeitrage 1’173.00 950.00 930.50
4260.01 Ruckerstattungen Dritter (Korrekturen) 24.30
392 Seelsorge und Gottesdienst 149°271.66 9’715.00 147°180.00 6’000.00 152’550.97 8’355.00
3920.00 Seelsorge und Gottesdienst 149°271.66 9'715.00 147°180.00 6’000.00 152’550.97 8’355.00
3010.11 Gehalter Pfarrpersonen 88’317.75 86°500.00 84°951.75
3010.12 Gehalter der Stellvertretungen Pfarrpersonen 10’803.00 10°000.00 13'672.50
3010.13 Gehalter Organistin 6'439.55 2'722.65
3010.14 Gehalter der Stellvertretungen Organistin 3'709.00 8'000.00 7'930.45
3010.20 Léhne Fachperson Religion (Katecheten) 394.00
3010.40 Léhne des Betriebspersonals, Messmerin 275.00
3040.00 Familienzulage 715.00
3050.00 AG-Beitrage an AHV,IV,EO,ALV 9'228.00 8’100.00 8'028.20
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3052.00
3053.00
3055.00
3100.00
3102.00
3109.01
3130.00
3132.00
3132.10
3170.00
3170.01
3170.02
3170.03
3171.01
3171.02
3199.01
3635.00
3635.01
4260.00
4260.02
4820.00
393

3930.00
3010.20
3050.00
3052.00
3053.00
3055.00
3171.01
3171.02
4260.01
394

3940.00
3010.33
3050.00

AG-Beitrage an Pensionskassen

AG-Beitrage an Unfallversicherungen
AG-Beitrage an Krankentaggeldversicherungen
Biromaterial

Drucksachen, Publikationen
Verbrauchsmaterial, GD/Abendmahl/Blumen/Kaffee
Telefongebiihren

Dienstleistungen Dritter

Gottesdienst Kapellen/Chére/Musikgruppen
Reisekosten und Spesen / Mitarbeiterhdck
Reisekosten und Spesen Pfarrerinnen
Reisekosten und Spesen Mitarbeiter
Reisekosten und Spesen Organist &Chorleiter
Religionsunterricht

Konfirmanden

Eigenmiete Wohnung EG

Mitglieder- und Jahresbeitrage

Beitrage an private Institutionen
Ruckerstattungen Dritter

Ruckerstattungen Dritter (Pfarramt)
Ausseordentlicher Ertrage

Bildung

Bildung

Léhne Fachperson Religion (Katecheten)
AG-Beitrage an AHV,IV,EOQ,ALV
AG-Beitrage an Pensionskassen

AG-Beitrage an Unfallversicherungen
AG-Beitrage an Krankentaggeldversicherungen
Religionsunterricht

Konfirmanden

Ruckerstattungen Dritter (Korrekturen)
Kinder-, Jugend- ,Seniorenarbeit

Kinder-, Jugend-, Seniorenarbeit

Léhne Mitarberiter Jugend/Kind

AG-Beitrage an AHV,IV,EOQ,ALV
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11°164.70
846.50
40.45
373.80
3'735.65
1'740.25
1°863.10
830.00
3'050.00
114.80
3'114.60
26.60

73.35
2'692.76

232.80
600.00

47°099.25
47°099.25
36'329.40
3'353.00
5°084.40
106.80
202.15
2'023.50

7°307.65
7°307.65
300.00
36.45

3'955.00
5'760.00

10°700.00
750.00
780.00
500.00
3'000.00
3'000.00
1°900.00

2’500.00

4°000.00

600.00

6’000.00
250.00
600.00

45°950.00
45’950.00
34°000.00
2'700.00
4°350.00
100.00
200.00
1'600.00
3'000.00

7°600.00
7°600.00

6°000.00

10'581.70
580.80
501.50
159.30
2'983.15
1'753.87
1’863.00
1°000.00
1°900.00

517.30
2'864.60

224.00

2'122.40
6’000.00
484.80
600.00

44°625.27
44°625.27
35'512.55
2'954.45
4°254.00
105.65
2.30
1'796.32

6’889.05
6°889.05

Erfolgsrechnung
2023

6'137.40
5'440.00
-3'222.40
3’'349.00
3'349.00

3'349.00
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3053.00
3102.00
3171.03
3171.04
3171.05
3171.06
3171.07
3635.01
395

3950.01
3010.40
3050.00
3053.00
3101.00
3120.00
3134.01
3144.00
3151.00
3151.01
3170.02
3300.00
4470.04
3950.02
3010.40
3050.00
3053.00
3120.00
3134.01
3144.00
3151.00
3151.01
3170.02
3300.00
4260.00

AG-Beitrage an Unfallversicherungen
Drucksachen, Publikationen

Kliikinderfiir, Gschichtezalt

Senioren

Gesprachskreis

Gemeinde bilden (KinderKino etc.)
CineSinn

Beitrage an private Institutionen
Kirchliche Liegenschaften

Kirche Scharans

Léhne des Betriebspersonals, Messmer
AG-Beitrage an AHV,IV,EOQ,ALV
AG-Beitrage an Unfallversicherungen
Betriebs- und Verbrauchsmaterial
Wasser, Energie, Heizmaterial,
Gebéaudeversicherung

Unterhalt Geb&ude

Unterhalt Apparate, Maschinen, Geréate
Unterhalte von Orgeln/Musikinstrumenten
Reisekosten und Spesen Mitarbeiter
Ordentliche Abschreibungen Sachanlagen
Vermietung Pfarrhauskeller/Garage/Kirche
Kirche Firstenau

Léhne des Betriebspersonals, Messmerin
AG-Beitrage an AHV,IV,EOQ,ALV
AG-Beitrage an Unfallversicherungen
Wasser, Energie, Heizmaterial
Gebéaudeversicherung

Unterhalt Geb&ude

Unterhalt Apparate, Maschinen, Geréate
Unterhalt von Orgeln/Musikinstumenten
Reisekosten und Spesen Mitarbeiter
Ordentliche Abschreibungen Sachanlagen
Ruckerstattungen Dritter
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0.85
467.50
452.50

2'373.50

206.85
1°470.00
2°'000.00

36’585.70
13'725.95
1°235.65
97.55
25.05
14.95
2'164.10

863.85
1'037.50
1'193.45

818.85

175.00
6°100.00

5'376.45
1'697.85

34.00
900.00
444.60

300.00
2'000.00

19°993.00

650.00

400.00

500.00
700.00
2°000.00

400.00
2°000.00
2°000.00

36’885.00
15'720.00
1'800.00
150.00
60.00

3'000.00
810.00
1'000.00
2°000.00
500.00
300.00
6°100.00

7°550.00
1'500.00

1'500.00
450.00
600.00
600.00
600.00
300.00

2°000.00

25’560.00

467.50
542.80
1'578.80
37.00
97.60
2'165.35
2°000.00
48°329.00
26°063.70
2'103.85
177.05
45.10

2'592.50
802.25
13'429.70

488.25
325.00
6°100.00

6’297.00
1'695.20
10.30
61.85
1'152.95
412.90

29.25
631.30
303.25

2°000.00

Erfolgsrechnung
2023

28°391.20
200.00

200.00
650.00

400.00
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4430.00

3951.01
3010.40
3050.00
3053.00
3120.00
3134.01
3134.02
3144.00
3151.00
3300.00
3301.00
4260.00
4470.01
4470.03
4470.04
399

3990.00
4000.00
4002.00
3991.00

3621.00
4005.00
3993.00
3406.00

3420.00
4400.00

4430.00

3995.03
4430.03
3997.00
4699.01

Pacht- und Mietzinse fur Liegenschaften
Finanzvermogen
Pfarrhaus

Léhne des Betriebspersonals, Messmerin
AG-Beitrage an AHV,IV,EOQ,ALV
AG-Beitrage an Unfallversicherungen
Wasser, Energie, Heizmaterial
Gebdaudeversicherung
Gebaudesachversicherung

Unterhalt Geb&ude

Unterhalt Apparate, Maschinen, Gerate
Ordentliche Abschreibungen Sachanlagen
Zusétzliche Abschreibungen Sachanlagen
Ruckerstattungen Dritter

Mietertrag Wohnung OG

Eigenmiete Wohnung EG

Vermietung Pfarrhauskeller/Garage/Kirche
FINANZEN UND STEUERN

Ordentliche Steuern
Kirchgemeindesteuern

Quellensteuern

Finanz und Lastenausgleichsbetrdge an/von KEK

Finanz und Lastenausgleichsbetradge an KEK
Ertrag Lastenausgleichsbetrage von KEK
Zinsen

Passivzinsen auf mittel- und langfristigen
Verbindlichkeiten

Bankspesen

Zinsen auf kurzfristige Guthaben, Post- und
Bankzinsen

Pacht- und Mietzinse fir Liegenschaften
Finanzvermogen

Wald/Wiesen (nicht kirchlich genutzt)
Pachtzins Wald/Wiesen

Ruckverteilung
Ruckverteildung der CO2-Abgabe4
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17°483.30
2'159.15
177.30
6.15
6'344.50
469.80
651.85
2'415.10
1'459.45
3'600.00
200.00

1°282.63

1°282.63
1'183.10

99.53

250.00

19°343.00

150.00
19°193.00

266’605.75
203°239.80
201°'486.10
1'753.70
60°000.00

60'000.00
1°093.30

417.30

676.00

2'187.30
2'187.30
85.35
85.35

13’615.00
2°000.00
150.00
15.00
5°000.00
450.00
600.00
600.00
1°000.00
3'600.00
200.00

40°420.00

39°000.00

39'000.00

1°420.00
1’300.00

120.00

25°560.00

19°560.00
6’000.00

223’600.00
221°400.00

220°000.00
1'400.00

2'200.00

2'200.00

15’968.30
546.90
44.85
1.60
5'600.45
436.30
586.45
651.25
4°300.50
3'600.00
200.00

36’611.65

35’315.95

35'315.95

1°295.70
1°175.70

120.00

Erfolgsrechnung

2023
250.00

27°541.20

150.00
20'841.20
6’000.00
550.00
259159.79
207°811.50
206°083.20
1'728.30
49°106.74

49'106.74
2’140.85

2'140.85

100.70
100.70
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Erfolgsrechnung

2023
253°915.20 296°313.75 291°945.00 255°160.00 299°279.29 299°279.29

Gesamtergebnis 42’398.55 36’785.00
296°313.75 296°313.75 291°945.00 291°945.00 299°279.29 299°279.29

25.03.2024 09:45

Seite 1von 1



