Funktionale Gliederung		Rechnung	ı 2023	Budget 2	2023	Rechnung 2022	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
3	Kirchgemeinde Scharans-Fürstenau	253'915.20	296'313.75	291'945.00	255'160.00	299'279.29	299'279.29
39	Kirchgemeinde Scharans-Fürstenau	253'915.20	296'313.75	291'945.00	255'160.00	299'279.29	299'279.29
390	Behörden und Verwaltung	12'368.31		13'910.00		10'273.35	24.30
3900.00	Behörden und Verwaltung	12'368.31		13'910.00		10'273.35	24.30
3000.00	Entschädigung Behörden/Kommissionen/Kolloquium	7'068.70		6'000.00		5'491.90	
3010.00	Gehälter Verwaltungspersonal			700.00		725.00	
3050.00	AG-Beiträge an AHV,IV,EO,ALV	153.90		200.00		101.55	
3053.00	AG-Beiträge an Unfallversicherungen	35.65				20.80	
3090.00	Aus-und Weiterbildung des Personals			200.00			
3100.00	Büromaterial	231.01		200.00		295.95	
3102.00	Drucksachen, Publikationen	482.50					
3130.01	Porti	118.80		100.00			
3132.00	Dienstleistungen Dritter	367.60		1'300.00			
3133.00	Informatik-Nutzungsaufwand	900.00		2'500.00		900.00	
3134.00	Sachversicherungsprämien	533.75		560.00		494.15	
3170.00	Reisekosten und Spesen / Mitarbeiterhöck	1'258.60		1'200.00		1'289.10	
3171.01	Religionsunterricht	44.80					
3199.00	Übriger Betriebsaufwand					24.40	
3635.00	Mitglieder- und Jahresbeiträge	1'173.00		950.00		930.50	
4260.01	Rückerstattungen Dritter (Korrekturen)						24.30
392	Seelsorge und Gottesdienst	149'271.66	9'715.00	147'180.00	6'000.00	152'550.97	8'355.00
3920.00	Seelsorge und Gottesdienst	149'271.66	9'715.00	147'180.00	6'000.00	152'550.97	8'355.00
3010.11	Gehälter Pfarrpersonen	88'317.75		86'500.00		84'951.75	
3010.12	Gehälter der Stellvertretungen Pfarrpersonen	10'803.00		10'000.00		13'672.50	
3010.13	Gehälter OrganistIn	6'439.55				2'722.65	
3010.14	Gehälter der Stellvertretungen OrganistIn	3'709.00		8'000.00		7'930.45	
3010.20	Löhne Fachperson Religion (Katecheten)					394.00	
3010.40	Löhne des Betriebspersonals, MessmerIn	275.00					
3040.00	Familienzulage					715.00	
3050.00	AG-Beiträge an AHV,IV,EO,ALV	9'228.00		8'100.00		8'028.20	

25.03.2024 09:45 Seite 1 von 1

Erfol	lgsred	hnung
-------	--------	-------

•	•						2023
3052.00	AG-Beiträge an Pensionskassen	11'164.70		10'700.00	1	10'581.70	2020
3053.00	AG-Beiträge an Unfallversicherungen	846.50		750.00		580.80	
3055.00	AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen	40.45		780.00		501.50	
3100.00	Büromaterial	373.80		500.00		159.30	
3102.00	Drucksachen, Publikationen	3'735.65		3'000.00		2'983.15	
3109.01	Verbrauchsmaterial, GD/Abendmahl/Blumen/Kaffee	1'740.25		3'000.00		1'753.87	
3130.00	Telefongebühren	1'863.10		1'900.00		1'863.00	
3132.00	Dienstleistungen Dritter	830.00				1'000.00	
3132.10	Gottesdienst Kapellen/Chöre/Musikgruppen	3'050.00		2'500.00		1'900.00	
3170.00	Reisekosten und Spesen / Mitarbeiterhöck	114.80				517.30	
3170.01	Reisekosten und Spesen PfarrerInnen	3'114.60		4'000.00		2'864.60	
3170.02	Reisekosten und Spesen Mitarbeiter	26.60					
3170.03	Reisekosten und Spesen Organist &Chorleiter			600.00		224.00	
3171.01	Religionsunterricht	73.35					
3171.02	Konfirmanden	2'692.76				2'122.40	
3199.01	Eigenmiete Wohnung EG			6'000.00		6'000.00	
3635.00	Mitglieder- und Jahresbeiträge	232.80		250.00		484.80	
3635.01	Beiträge an private Institutionen	600.00		600.00		600.00	
4260.00	Rückerstattungen Dritter		3'955.00		6'000.00		6'137.40
4260.02	Rückerstattungen Dritter (Pfarramt)		5'760.00				5'440.00
4820.00	Ausseordentlicher Erträge						-3'222.40
393	Bildung	47'099.25		45'950.00		44'625.27	3'349.00
3930.00	Bildung	47'099.25		45'950.00		44'625.27	3'349.00
3010.20	Löhne Fachperson Religion (Katecheten)	36'329.40		34'000.00		35'512.55	
3050.00	AG-Beiträge an AHV,IV,EO,ALV	3'353.00		2'700.00		2'954.45	
3052.00	AG-Beiträge an Pensionskassen	5'084.40		4'350.00		4'254.00	
3053.00	AG-Beiträge an Unfallversicherungen	106.80		100.00		105.65	
3055.00	AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen	202.15		200.00		2.30	
3171.01	Religionsunterricht	2'023.50		1'600.00		1'796.32	
3171.02	Konfirmanden			3'000.00			
4260.01	Rückerstattungen Dritter (Korrekturen)						3'349.00
394	Kinder-, Jugend- ,Seniorenarbeit	7'307.65		7'600.00		6'889.05	
3940.00	Kinder-, Jugend-, Seniorenarbeit	7'307.65		7'600.00		6'889.05	
3010.33	Löhne Mitarberiter Jugend/Kind	300.00					
3050.00	AG-Beiträge an AHV,IV,EO,ALV	36.45					

25.03.2024 09:45 Seite 1 von 1

Erfo	lgsre	chn	ung
------	-------	-----	-----

2023

		1					2023
3053.00	AG-Beiträge an Unfallversicherungen	0.85					
3102.00	Drucksachen, Publikationen	467.50		500.00		467.50	
3171.03	Kliikinderfiir, Gschichtezält	452.50		700.00		542.80	
3171.04	Senioren	2'373.50		2'000.00		1'578.80	
3171.05	Gesprächskreis					37.00	
3171.06	Gemeinde bilden (KinderKino etc.)	206.85		400.00		97.60	
3171.07	CineSinn	1'470.00		2'000.00		2'165.35	
3635.01	Beiträge an private Institutionen	2'000.00		2'000.00		2'000.00	
395	Kirchliche Liegenschaften	36'585.70	19'993.00	36'885.00	25'560.00	48'329.00	28'391.20
3950.01	Kirche Scharans	13'725.95		15'720.00		26'063.70	200.00
3010.40	Löhne des Betriebspersonals, Messmer	1'235.65		1'800.00		2'103.85	
3050.00	AG-Beiträge an AHV,IV,EO,ALV	97.55		150.00		177.05	
3053.00	AG-Beiträge an Unfallversicherungen	25.05		60.00		45.10	
3101.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial	14.95					
3120.00	Wasser, Energie, Heizmaterial,	2'164.10		3'000.00		2'592.50	
3134.01	Gebäudeversicherung	863.85		810.00		802.25	
3144.00	Unterhalt Gebäude	1'037.50		1'000.00		13'429.70	
3151.00	Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte	1'193.45		2'000.00			
3151.01	Unterhalte von Orgeln/Musikinstrumenten	818.85		500.00		488.25	
3170.02	Reisekosten und Spesen Mitarbeiter	175.00		300.00		325.00	
3300.00	Ordentliche Abschreibungen Sachanlagen	6'100.00		6'100.00		6'100.00	
4470.04	Vermietung Pfarrhauskeller/Garage/Kirche						200.00
3950.02	Kirche Fürstenau	5'376.45	650.00	7'550.00		6'297.00	650.00
3010.40	Löhne des Betriebspersonals, MessmerIn	1'697.85		1'500.00		1'695.20	
3050.00	AG-Beiträge an AHV,IV,EO,ALV					10.30	
3053.00	AG-Beiträge an Unfallversicherungen	34.00				61.85	
3120.00	Wasser, Energie, Heizmaterial	900.00		1'500.00		1'152.95	
3134.01	Gebäudeversicherung	444.60		450.00		412.90	
3144.00	Unterhalt Gebäude			600.00			
3151.00	Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte			600.00		29.25	
3151.01	Unterhalt von Orgeln/Musikinstumenten			600.00		631.30	
3170.02	Reisekosten und Spesen Mitarbeiter	300.00		300.00		303.25	
3300.00	Ordentliche Abschreibungen Sachanlagen	2'000.00		2'000.00		2'000.00	
4260.00	Rückerstattungen Dritter		400.00				400.00
					J		

25.03.2024 09:45

Erfolgsrechnung

J	G						2023
4430.00	Pacht- und Mietzinse für Liegenschaften Finanzvermögen		250.00				250.00
3951.01	Pfarrhaus	17'483.30	19'343.00	13'615.00	25'560.00	15'968.30	27'541.20
3010.40	Löhne des Betriebspersonals, MessmerIn	2'159.15		2'000.00		546.90	
3050.00	AG-Beiträge an AHV,IV,EO,ALV	177.30		150.00		44.85	
3053.00	AG-Beiträge an Unfallversicherungen	6.15		15.00		1.60	
3120.00	Wasser, Energie, Heizmaterial	6'344.50		5'000.00		5'600.45	
3134.01	Gebäudeversicherung	469.80		450.00		436.30	
3134.02	Gebäudesachversicherung	651.85		600.00		586.45	
3144.00	Unterhalt Gebäude	2'415.10		600.00		651.25	
3151.00	Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte	1'459.45		1'000.00		4'300.50	
3300.00	Ordentliche Abschreibungen Sachanlagen	3'600.00		3'600.00		3'600.00	
3301.00	Zusätzliche Abschreibungen Sachanlagen	200.00		200.00		200.00	
4260.00	Rückerstattungen Dritter		150.00				150.00
4470.01	Mietertrag Wohnung OG		19'193.00		19'560.00		20'841.20
4470.03	Eigenmiete Wohnung EG				6'000.00		6'000.00
4470.04	Vermietung Pfarrhauskeller/Garage/Kirche						550.00
399	FINANZEN UND STEUERN	1'282.63	266'605.75	40'420.00	223'600.00	36'611.65	259'159.79
3990.00	Ordentliche Steuern		203'239.80		221'400.00		207'811.50
4000.00	Kirchgemeindesteuern		201'486.10		220'000.00		206'083.20
4002.00	Quellensteuern		1'753.70		1'400.00		1'728.30
3991.00	Finanz und Lastenausgleichsbeträge an/von KEK		60'000.00	39'000.00		35'315.95	49'106.74
3621.00	Finanz und Lastenausgleichsbeträge an KEK			39'000.00		35'315.95	
4005.00	Ertrag Lastenausgleichsbeträge von KEK		60'000.00				49'106.74
3993.00	Zinsen	1'282.63	1'093.30	1'420.00	2'200.00	1'295.70	2'140.85
3406.00	Passivzinsen auf mittel- und langfristigen Verbindlichkeiten	1'183.10		1'300.00		1'175.70	
3420.00	Bankspesen	99.53		120.00		120.00	
4400.00	Zinsen auf kurzfristige Guthaben, Post- und Bankzinsen		417.30				
4430.00	Pacht- und Mietzinse für Liegenschaften Finanzvermögen		676.00		2'200.00		2'140.85
3995.03	Wald/Wiesen (nicht kirchlich genutzt)		2'187.30				
4430.03	Pachtzins Wald/Wiesen		2'187.30				
3997.00	Rückverteilung		85.35				100.70
4699.01	Rückverteildung der CO2-Abgabe4		85.35				100.70

25.03.2024 09:45

Erfolgsrechnung

2023

	253'915.20	296'313.75	291'945.00	255'160.00	299'279.29	299'279.29
Gesamtergebnis	42'398.55			36'785.00		
	296'313.75	296'313.75	291'945.00	291'945.00	299'279.29	299'279.29

25.03.2024 09:45 Seite 1 von 1